ANEXO I

PARTICIPANTES DE LA REUNIÓN DE RECTORES ARGENTINO – CUBANOS
6 Y 7 DE NOVIEMBRE DE 2012
	CUBA 

	Nombre y Apellidos
	Cargo
	Organismo
	Teléfono
	E-mail

	
	
	
	
	

	José Ramón Saborido Loidi
	Viceministro Primero
	Ministerio de Educación Superior
	8-382358
	jrsaborido@reduniv.edu.cu

	Amaydel Rodríguez Domínguez
	Especialista
	Ministerio de Educación Superior
	8-380101
	amayl@reduniv.edu.cu

	Bárbara  Idalmis Garea Moreda
	Rectora
	Instituto superior de Tecnologías y Ciencias Avanzadas
	8762760
	bgarea@instec.cu

	María Irene Balbín Arias
	Rectora
	Universidad Agraria de La Habana
	047-862908
	irene@isch.edu.cu

	Andrés Castro Alegría
	Rector
	Universidad Central de las Villas
	042 281178
	castroalegria@uclv.edu.cu

	Juan Bautista Cogollo Martínez
	Rector
	Universidad de Cienfuegos
	043-521521 
	jcogollo@ucf.edu.cu

	Alfredo Turro Breff
	Rector
	Instituto Superior Minero Metalúrgico de Moa
	024-604214
	aturrob@ismm.edu.cu

	Narcis Bueno Figueras
	Rectora
	Universidad de Granma
	023 483098
	nbuenof@udg.co.cu

	Rolando Miguel González Patricio
	Rector
	Instituto Superior de Arte
	2084257
	rgpatricio@cubarte.cult.cu

	Andrés Jorge Díaz López
	Rector
	 UCP “José Martí” de Camagüey. 
	032-266333
	alopez@ucp.cm.rimed.cu   rector@ucp.rimed.cu  

	José Andrés Díaz Untoria
	Dtor Gral 
	Instituto de Ciencia Animal
	047-599152
	diazuntoria@ica.co.cu

	Ondina J. León Díaz
	Dtor Gral 
	Centro Nacional de Sanidad Agropecuaria
	047-863206
	ondina@censa.edu.cu

	José Manuel de León 
	Vicerrector
	Universidad de las Ciencias Informáticas
	8358274
	dleon@uci.cu

	Noelia Vargas Pérez
	Vicerrectora
	Universidad de Camagüey
	032 266839
	noelia.vargas@reduc.edu.cu

	Alina Montero Torres
	Directora RR.II
	Universidad Central de las Villas
	042 281410
	amontero@reduniv.edu.cu

	Beatriz Aragón Fernàndez
	Directora RR.II
	Universidad de las Ciencias Informáticas
	8358274
	beatriz@uci.cu

	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	

	ARGENTINA

 

	Nombre y Apellidos
	Cargo
	Organismo
	Teléfono
	E-mail

	
	
	
	
	

	Martín Gill
	Sec. Políticas Universitarias 
	Ministerio de Educación  - Argentina 
	54 11 419 1140
	privada@me.gov.ar

	Laura Alonso
	SubSec. Políticas Universitarias 
	Ministerio de Educación  - Argentina 
	54 11 419 1140
	privada@me.gov.ar

	Marina Larrea
	Coord. Coop. Internacional
	Ministerio de Educación  - Argentina 
	54 11 4129 1262
	mlarrea@me.gov.ar 

	Guillermo Crapiste
	Rector
	Universidad Nacional del Sur
	54 291 54595015
	rector@uns.edu.ar

	Guillermo Tamarit
	Rector
	Universidad Nac. del Noroeste de la Prov. B A
	54 236-4428781
	rectorado@unnoba.edu.ar 

	Rubén Hallú
	Rector
	Universidad de Buenos Aires
	54 11 4510 1113
	secprivada@rec.uba.ar 

	Jorge Calzoni
	Rector
	Universidad Nacional de Avellaneda
	54 11 4229 2412
	rectorado@undav.edu.ar

	Marcelo Monzón
	Rector
	Universidad Nacional de Moreno
	54 237 4664365
	info@unm.edu.ar  

	María Cecilia Conci
	Vicerrectora
	Universidad Navional de Villa María
	54 353 4265922
	vicerrectorado@unvm.edu.ar 

	Marcelo Irigoyen
	Vicerrector a cargo
	Universidad Nacional del Litoral
	54 342 4575113
	decano@fadu.unl.edu.ar 

	Lionel Korsunsky
	RRII
	Universidad Nacional de Gral. Sarmiento
	54 11 967890809
	lkorsuns@ungs.edu.ar 

	Marcelo Tobin
	RRII
	Universidad de Buenos Aires
	54 11 4511 8125
	mtobin@rec.uba.ar 

	Julio Theiler
	RRII
	Universidad Nacional del Litoral
	54 342 4571125
	jtheiler@unl.edu.ar

	Mariana Gabri
	RRII
	Universidad Nacional de Quilmes
	54 11 4365-7100
	mrgabri@unq.edu.ar 

	Patricia Flier
	RRII
	Universidad Nacional de La Plata
	54 221 4230125 int. 267
	pflier@hotmail.com  institucionales@fahce.unlp.edu.ar

	Felíx Sabaté
	RRII
	Universidad Nacional Arturo Jauretche
	54 11 42552070
	 

	Patricia Domench
	RRII
	Universidad Nacional de Avellaneda
	54 11 42292470
	 

	Susana Rizzi
	RRII
	Universidad Nacional de San Martín
	54 40061500 int 1034
	srizzi@unsam.edu.ar

	Sergio Cosentino
	RRII
	Universidad Nacional del Comahue
	54 299 4490300
	interunco@live.com.ar

	Claudia Banchoff
	RRII
	Universidad Nacional de La Plata
	54 2219 4008901
	cbanchoff@info.unlp.edu.ar 

	Gabriela Siufi
	RRII
	Universidad Nacional de Jujuy
	54 119 50430374
	gsiufi@gmail.com 

	Sergio Fernández
	RRII
	Universidad Nacional del Chaco Austral
	54 364 4303433
	sergiof@uncaus.edu.ar

	Gastón Crupi
	RRII
	Universidad Nac. del Noroeste de la Prov. B A
	54 119 5964969
	gastoncrupi@unnoba.edu.ar 

	María Teresa Piñero
	RRII
	Universidad Nacional de Córdoba
	54 351 153727272
	mpinero@pri.unc.edu.ar

	Laura Benedetti
	RRII
	Universidad Nacional del Sur
	 54 291 452945
	internacionales@uns.edu.ar; laura.benedetti@uns.edu.ar

	Nancy Simo
	RRII
	Universidad Nacional de Cuyo
	54 261 4135000 int 3021
	nsimo@uncu.edu.ar

	Humberto Cisale
	Vice Decano
	Universidad de Buenos Aires
	54 11 4524 8323
	cisale@fvet.uba.ar

	Juan L. Mérega
	RRII
	Universidad Nacional de Quilmes
	 
	jlmerega@unq.edu.ar

	Leticia Marrone
	RRII
	Universidad Nacional de Avellaneda
	54 11 42292470
	lmarrone@undav.edu.ar

	Fiorella Wernicke
	RRII
	Universidad Nacional de Avellaneda
	54 11 42292470
	fwernicke@undav.edu.ar

	Fernando Lerman
	Extensión 
	IUNA
	54 119  58621112
	f.lerman@iuna.edu.ar

	Fabiana Carbonari
	RRII
	Universidad Nacional de La Plata
	54 221 4236587 /90 int. 242 
	fabinanacarbonari@yahoo.com.ar

	Ruth Dieckermacher
	RRII
	IUNA
	54 119 54050612
	rdekier@iuna.edu.ar 

	Mariana Rivera
	RRII
	Universidad Nacional de Tres de Febrero
	54 11 57606479
	mrivera@untref.edu.ar

	Pablo Vellani
	RRII
	Universidad Nacional de Lomas de Zamora
	54 9 11 55641374
	pablovellani@hotmail.com

	Gabriel Blanco
	RRII
	Universidad Nacional de La Matanza
	54 11 4480 8951
	gblanco@ing.unlam.edu.ar

	Darío Stukalsky
	REUN
	Universidad Nacional de Gral. Sarmiento
	54 11 67238888
	dstukalsky@ungs.edu.ar

	Carlos Gazzera
	REUN
	Universidad Nacional de Villa María
	54 351 9 3856126
	cgazzera@unvm.edu.ar

	María Julieta Abba
	RRII
	Universidad Nacional del Centro
	54 249 94517746
	mjulieta.abba@gmail.com 

	Norma Beatriz Costoya
	Secretaria Ejecutiva
	Consejo Interuniversitario Nacional
	54 11 48062269
	info@cin.edu.ar 


